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Viktige søknadsfrister i jord- og
skogbruket 

ARRANGEMENTER OG 
SØKNADSFRISTER

Denne dagen møtes forskere,
skogforvaltere, organisasjoner og
politikere med kunnskap om Marka,
skogen og friluftslivet for en dag fylt med
spennende foredrag, debatt og faglige
samtaler – ute i skogen! 

Skogselskapet og Oslo og Omland
Friluftsråd er arrangører.  

Mer info på Facebook Markasamling

Markasamlingen 16.juni - en
fagdag om skog, natur og friluftsliv 

KONTAKTINFO 
Telefon: 67 93 40 00
E-post: post@regionkontorlandbruk.no
Hjemmeside: www.regionkontorlandbruk.no

Knut Samseth, landbrukssjef
Innovasjon Norge, arealspørsmål
knut.samseth@regionkontorlandbruk.no
Tel: 459 76 145

Ida Marie Gjersem, jordbruksrådgiver
Produksjonstilskudd, RMP, jord og miljø,
ida.marie.gjersem@regionkontorlandbruk.no
Tel: 488 83 369

Ana Nilsen, rådgiver
SMIL, drenering, UKL i Oslo, landbruksplaner,
viltforvaltning i Lørenskog
ana.nilsen@regionkontorlandbruk.no
Tel: 456 07 341

Andreas Bostad Thaule, skogbrukssjef
Hogstsøknader, skogfond og tilskudd i skogbruket
abt@regionkontorlandbruk.no
Tel: 457 26 301

Lisbet Baklid, skogbruksrådgiver 
Hogstsøknader, vei, skogfond, tilskudd i skogbruket
lisbak@lorenskog.kommune.no
Tel: 4457 36 459

Jenni Svartor, engasjement 
Utvalgte kulturlandskap i Sørkedalen og i
Nordmarkplassene.

Webinar 22.mai - økonomi og
lønnsomhet ved lukket hogst 

Webinaret skal gi nyttig og
kunnskapsbasert informasjon for deg som
skogeier og andre som er interessert i
temaene. Det blir presentasjoner fra
Skogkurs, Norsk institutt for bioøkonomi,
Oslo kommuneskoger, Nortømmer m.fl.  
Dato: 22.05.2025 kl. 13.30-15.30 
Sted: Teams
Påmelding til:
lisbak@lorenskog.kommune.no

Åpningstider ved
landbrukskontoret
Kontoret har generelt åpent hverdager i
sommerferien kl. 09.00-14.30. 

• 15. september - Tilskudd til gjødsling av  
   skog
• 15. oktober - Produksjons- og 
   avløsertilskudd del II
• 15. oktober - Regionalt miljøtilskudd
• 15. oktober - Begrenset tilskudd til 
   lukket hogst/omstilling til lukket hogst i 
   Oslo - ta kontakt om aktuelt! 
• 31. oktober - klimabetinget 
   avlingsskade
• 1. november - Tilskudd til skogkultur 
   som ungskogpleie, grøfterensk, 
   markberedning med mer.
• 25. november - Tettere planting ved 
   nyplanting. Suppleringsplanting. 
• Løpende - Tilskudd til miljøtiltak i skog 
   knyttet til biologisk mangfold, 
   landskap, friluftsliv og kulturminner.

https://www.facebook.com/Skogselskapet/posts/-markasamlingen-2025-skogselskapet-og-oslo-og-omland-friluftsr%C3%A5d-oof-inviterer-t/1185244500310013/
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Klimasmart skogbruk
De globale klimaendringene påvirker også
trærne, og det er nødvendig å satse på mer
tørketolerante treslag og blanding av treslag.
Det betyr at furu kan være mer egnet på lavere
og midlere granbonitetene G8, G11, G14, G17
og delvis G20. Det er fortsatt utfordringer med
å ta ut tørkestresset gran etter tidligere tørke-
somre. Vil du lære mer om klimasmart
skogbruk og skogen i et framtidig varmere,
tørrere, våtere og mer vindfullt klima?
Skogkurs er en tjenesteleverandør på kurs til
skognæringen. De har lansert et nytt nettkurs
om barblandingsskog som er gratis i år. Se
Barblandingsskog - nytt nettkurs! • Skogkurs.
Kurset er spesielt egnet for skogeiere,
skogsentreprenører og -planleggere. 

Gode investeringer i ung skog og
miljøverdier med tilskudd
Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og
Akershus har som målsetting å øke andelen
arealer der det utføres ungskogpleie. 

Rydding av trevegetasjonen når den kommer
opp i ca. 1,5 meter-5 meters høyde, er veldig
god investering som sikrer utvelgelse av de
trærne som er av best kvalitet og av ønsket
treslag. En slik avstandsregulering gjør at hvert
tre får mer plass under og over jordoverflaten
og mer lys og næring. Gjennom rydding i
hogstklasse 2 blir eventuell tynning i senere
hogstklasser mye lettere og kan gi en høyere
inntekt. Gjennom avstandsregulering utvikler
trærne bedre krone og røtter slik at de blir mer
vindstabile og tørketolerante i senere alder. 

Tilskudd på 30-40 % gis til tettere nyplanting,
suppleringsplanting, markberedning, gjødsling,
ungskogpleie og kunstig kvisting som en del av
skogkultur m.m. Det kan også gis tilskudd til å
ivareta og videreutvikle miljøverdier knyttet til
biologisk mangfold, landskap, friluftsliv og
kulturminner i skog. 

Søknader om skogfondsmidler og tilskudd
sendes fortrinnsvis elektronisk gjennom
www.landbruksdirektoratet.no, men også
søknader på papir vil bli behandlet. Vi minner
om at bruk av skogfondsmidler gir skattefordel
med opptil 85% skattefri andel. 

Gjennom ungskogpleie velges hvilke trær som skal satses
på videre. Foto: L. Baklid, RKL

SKOGBRUK
Skogbruksplan er veldig viktig – har du
bestilt?
Er du for sent ute med å bestille skogbruksplan?
Du kan risikere å tape betydelig med penger
uten skogbruksplan fordi tømmer er svært
vanskelig å selge til god pris om eiendommen
mangler miljøregistrering de siste 15 årene. 

Har du ikke bestilt, så oppfordrer vi sterkt til å
bestille snarest! En slik plan gjelder for opptil 15
år. Viken Skog er i full gang med å planlegge
sommersesongen for å utarbeide skogbruks-
planer for våre kommuner. De nye planene er
forventet å bli levert første halvår 2026. I
forvaltningen er det en fordel om du har
skogbruksplan fordi det blir lettere å
saksbehandle. Det gjelder både veibygging,
hogstsøknader og annet. 

For skogeiendommer over 50 dekar produktivt
skogareal kreves det registrering av
nøkkelbiotoper (MiS-figurer). Miljøregistrering
følger med i skogbruksplan. Ny skogbruksplan
kan finansieres med skogfond og inntil 40 %
tilskudd. 

Meld fra til Viken Skog eller oss med en
gang om du vil bestille skogbruksplan
for din eiendom. 

https://skogkurs.no/nyheter/skogskjotsel/barblandingsskog-nytt-nettkurs/
http://www.landbruksdirektoratet.no/


SKOGBRUK
Forprosjekt Lukket hogst
Hovedhensikten med prosjektet er:

å motivere private skogeiere i Oslo til å utføre
flere lukkede hogster. 

Det skal også som en del av prosjektet:
identifiseres og defineres kriterier for
tilskudd,
samles kunnskap om hvor og når det er mest
egnet for lukkede hogstformer som
gruppe-/småflatehogst, skjermstillingshogst,
kanthogst og bledning/selektiv hogst. 
samles kunnskap i felt og teoretisk om
nødvendige tiltak i skogbestand som det skal
utføres lukket hogst i, f.eks. spesiell tynning
og omstillingshogst. 

Det er gjennomført møter med representanter
fra natur- og frilufts-organisasjoner og
skognæringen som en del av forankringen av
prosjektet, og det er veldig nyttig
informasjonsutveksling og dialog.

En prosjektbeskrivelse er utarbeidet for arbeidet,
og det satses på å videreføre prosjektet i 2026 og
2027. Regionkontor landbruk har prosjekt-
ledelsen med midler fra Oslo kommune. Det er
samarbeid med Klimaetaten i Oslo kommune.  

Informasjon om åpne informasjonsaktiviteter i
forprosjektet blir lagt ut på vår nettside og
sosiale medier fra både Klimaetaten og oss. De
første aktivitetene er:

webinar om økonomi og lønnsomhet ved
lukket hogst den 22.mai kl. 13.30-15.30 
skogdag om generell skogbehandling og
fleraldret skog den 9.september i Sørkedalen

Aktivitetene er gratis å delta på. Meld deg på til
skogbruksrådgiver!

Billeangrep på skogens trær skader
tømmerverdiene
Flere billearter er aktuelle når vi omtaler
insekter som angriper og skader
tømmerverdien av trær. 

Den som kan gjøre mest skade i våre skoger, er
den store barkebilla. De angriper ved lave
bestandsnivåer først og fremst svake og
skadede grantrær, for eksempel tørke-
stressede trær. Når mengden av barkebiller
blir høy i et område, angriper de også ganske
friske trær. Da handler det om masseangrep
som ikke er ønskelig. Regionkontor landbruk
har derfor også i år satt ut barkebillefeller og
kontrollerer disse underveis i sesongen for å
vite mer om mengden barkebiller. 

Det er også viktig at du som skogeier følger
med på skogen din nå og i tiden fremover, for å
sikre tømmerverdiene dine. Send grantømmer
som er avvirket, større mengder rotveltede og
tørkestresset gran, ut av skogen før ca. 1.juli! 
Årets angrep fra stor granbarkbille vil være
synlig på trestammen som boremel av bark.
Følg gjerne med på trærne i nærheten og
området rundt, da disse kan bli inntatt av
barkebiller. Hver bille sender ut luktstoffer
som kan tiltrekke hundrevis av andre barke-
biller som så angriper samme treet og evt. trær
rundt. Billene kan også ta med seg sporer fra
blåvedsopper som bryter ned treets eget
kjemiske forsvar mot barkebilleangrep, og
soppene kan sabotere treets livsviktige
funksjoner. 

Boremel på rotvelte av gran. Foto: A. B. Thaule, RKL.Ung gran i fleraldret skog. Foto: L. Baklid, RKL.



JORDBRUK
Hvem fortjener kulturlandskapsprisen
for 2025?

Kjenner du til noen som gjør en positiv innsats for
kulturlandskapet i vår region? 

Vi ønsker å få kandidater fra alle våre tre
kommuner innen 30.6.2025. 

Send oss forslag til kandidat og kort begrunnelse
for hvorfor du mener at personen/organisasjonen
bør løftes fram for sitt arbeid.

Kornåker påvirket av tørke. 
Foto: Ida Marie F. Gjersem, RKL

Tilskudd ved produksjonssvikt og
meldeplikt
Minner om at dersom det oppstår en situasjon
hvor du tror det kan ha oppstått eller vil oppstå
vesentlig produksjonssvikt i planteproduksjon på
grunn av klimatiske årsaker, er det viktig at du
dokumenterer skade og melder fra så snart som
mulig til kommunen. Melding om skade sendes
digitalt gjennom altinn.

Fra 2025 vil gjennomsnittsavling i
planteproduksjon bli beregnet ut fra de siste sju
årene før skadeåret. De to dårligste og det beste
året i gjennomsnittsperioden strykes dersom
dette gir en gunstigere tilskuddsberegning. 

Gras beskytter matjorda – regionale
miljøkrav
Et av kravene i miljøkravforskriften er at det
skal være gras i erosjonsutsatte dråg dersom
du jordarbeider på arealer som har avrenning
til disse drågene om høsten. Du kan søke RMP-
tilskudd til «grasdekt vannvei i dråg».

I henhold til miljøkravforskriften må du ha
buffersoner på fulldyrka jordbruksareal som
har avrenning til vassdrag. Du kan velge
mellom 20 meter stubb eller 6 meter varig
vegetasjon, for eksempel gras. Du trenger ikke
å etablere buffersone dersom det allerede er
en vegetasjonssone langs vassdraget som er
minst 8 meter bred. Du kan søke RMP-tilskudd
for tiltaket «etablering av grasdekt kantsone i
åker».

Det siste grastiltaket i miljøkravforskriften er
kravet om varig vegetasjon på flomutsatte
arealer dersom flommen graver og tar med
seg masser. Du kan søke om RMP-tilskudd for
å ha gras på flomutsatte arealer. 

Du finner mer informasjon om regionale
miljøkrav på Statsforvalteren sine nettsider.

Endringer i RMP-tilskudd fra 2025
Det er noen endringer fra forrige Regionalt
miljøprogram, RMP, som har betydning for ny
søknadsomgang:

Det kan ikke brukes frøblandinger som
inneholder blodkløver til å etablere eller
supplere pollinatorsoner for insekter.
Allerede etablere soner kan gis støtte fram
til sonen fornyes.
For spredning av kompost gis det nå bare
tilskudd til bruk av egenprodusert
kompost. Det vil si at det ikke kan tas imot
materiale for kompostering fra andre, men
bare kan brukes materialer fra egen gård
for kompostering.

Driveplikt for dyrka mark
 

Jordlova har krav om driveplikt på alt
jordbruksareal, uansett hvor stort eller lite
arealet er. Arealet kan drives selv av eier eller
leies ut. Ved utleie av jord må det inngås
jordleieavtale for 10 år. Eieren må sende kopi av
avtalen i til kommunen.

Hvitveis. 

https://info.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-ved-produksjonssvikt-melding/
https://www.statsforvalteren.no/nb/ostfold-buskerud-oslo-og-akershus/landbruk-og-mat/jordbruk/miljotiltak/regionale-miljokrav/


Årsmelding fra Regionkontor
landbruk 

Regionkontor landbruk rapporterer fra 2024
med årsmeldingen innen ressursforvaltning
og næringsutvikling. Vi nevner spesielt
omtalen av prosjekter om vitalisering av
kulturlandskap i bynære områder, men viktig
er også Kulturlandskapsprisen, hogst-
utvikling siste ti år, Matproduksjons-
potensiale for Oslo og Nærmiljøhage på
Løvenstad. 

Aktuelt 

Forsiden på den ferske årsmeldingen fra region-
kontoret. Trykk på forsiden for videre lesing. 

Om brann og beredskap 
Tørke kan oppstå vår, sommer og høst i vår
region. Sommeren 2018 var tøff for tørkeutsatt
virksomhet, og 2025 kan bli omtrent like tørr. På
Sørlandet har det i år vært skog-, lyng- og
gressbranner. Kommunene i vår region har god
beredskap når brann oppstår. For løpende
oppdatering se nettsidene www.abbr.no og
skogbrannindeksen på
https://skogbrannfare.met.no/.

Det er viktig at brann varsles med en gang det
oppdages. Varsling av brann kan alle gjøre til
telefon 110 eller det lokale brannvesen. 

Tidlig slokking av brann kan forebygge store
fysiske skader og utfordringer for allmennheten
like mye som for skogeier. Varsling av brann når
den er på et tidlig nivå, innebærer at omfanget og
konsekvensene av brann kan bli mye mindre. 

Det generelle forbudet mot å tenne bål 15.april-
15.september pga. tørke forsterket til at all bruk
av ild i skog og mark, inkludert på tilrettelagte
grill- og bålplasser, er nå å anse som uaktsomt. Vi
minner også om skogsentreprenørenes plikter for
å forebygge branntilløp ved egen skogsdrift. 

Tilskudd fra Oslo kommune i 2025
Landbrukskontoret har fått midler fra Oslo
kommune til å støtte jord -og skogbrukstiltak
fra grunneiere i Oslo. 

74 000 kr til skjøtselsplaner ved det
enkelte gårdsbruk eller tiltak for å
gjenåpne siktlinjer i dalen, slik beskrevet i
Skjøtselsplanen for Sørkedalen.
67 000 kr til Nofence eller fysiske gjerder
for kystgeit. 
70 000 kr til kunnskapsformidling om
kulturlandskap i Oslo, f.eks
Ellingsrudelvas kulturmiljøer, på Søndre
Aas gård, mfl.
200 000 kr til fangdamprosjektering i
Oslo.
70 000 kr til /forberedelse til lukket
hogst – ta kontakt med skogbruksrådgiver
om frist og søknad.

Oslofjordssatsing der fangdammer inngår, er
fortsatt viktig prioritering. Satsingen på
kunnskapsformidling om kulturlandskap i
Oslo øst er ny, og hensikten er at beboerne
kan få vite mer om landskapet og landbruket,
historie og miljø. Det er viktig å verne om den
siste rest av jordsmonnet.

Til slutt vil vi minne om midler som kan
muliggjøre bruk av kystgeit i beiter i Oslo. Pr i
dag er det to besetninger, Bogstad gård og
Kjelsås gård i Sørkedalen. Geit er som kjent
meget effektiv mot gjengroing av beiter med
trær.

Søknad sendes til
post@regionkontorlandbruk.no .

Prosjektene bør gjennomføres i 2025. 

https://regionkontorlandbruk.no/aktuelt/arsmelding-for-regionkontor-landbruk-2024.162245.aspx
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.abbr.no%2F&data=05%7C02%7Clisbak%40lorenskog.kommune.no%7C3e487331ba2e4f62f36808dd93a96009%7Cf3439993903c42c4b7e6c28e99032f08%7C0%7C0%7C638829077842126569%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=A8JvE0nYPuS3jRXxy5UwQDufUGvP8iv%2BD9vWhQldAlY%3D&reserved=0
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